Zmiany jakie w nich potrzebnymi się okaza, namiestnik przedstawi do naszego uznania.

Art. 3. Wykonanie niniejszego ukazu, który w Dzienniku Praw ma być umieszczony, namiestnikowi naszemu i radzie administracyjnej Królestwa polecamy.

„Dan w Krasnym Siele, dnia 31 lipca (12 sierpnia) 1862 r. podp. Aleksander. Przez cesarza i króla p. o. ministra stanu podp. W. P l a t o n o w.“

„Przez najwyższe rozkazy JCKMości, w Carskim Siele, d. 22 czerwca (4 lipca) 1862 r. (Nr. 14). Mianowani: stały członek rady stanu Królestwa Aleksander Ostrowski, gubernatorem cywilnym radomskim, z pozostawieniem go przy dotychczasowych obowiązkach, 19 czerwca (1 lipca); członek czasowy téjże rady na r. 1862 Dominik Dziewanowski, gubernatorem cywilnym płockim; referendarz stanu w radzie stanu Królestwa Józef Korytkowski, gubernatorem cywilnym augustowskim. W Carskim Siele, d. 26 czerwca (8 lipca) 1862 r. (N. 15).

„Zarządzający kancelaryą warszawskiego wojennego generał-gubernatora Gabyriel Czestilin, za szczególne odznaczenie się, posunięty zostaje, w sposobie wyjątkowym, na rzeczywistego radcę stanu.“

Dz. Powsz. ogłasza dwie nominacje przez postawienie byłego p. o.

Gdy zastosowanie postanowień ordynacji kryminalnej pruskiej do przestępstwa Jaroszyńskiego, sprzeciwia się art. 168 i 185 ks. I tegoż XV zbioru praw (wyd. 1857 r.), jak również art. 171 kodeksu kar głównych i poprawczych, wprowadzonego do Królestwa Polskiego na mocy ukazu N Pana na d. 12 (24) marca 1847 r. wydanego, byłoby niezgodnym z zasadami polowego sądu wojennego, którego obowiązkiem jest sądzić i dziać na podstawie wojennego prawa kryminalnego, a przy wydaniu wyroków o osobach cywilnych w pewnych razach, jak i w obecnej sprawie z jej natury powinno mieć miejsce, kierując się przepisami ogólnymi kodeksu kar głównych i poprawczych.

ego w jego przedstawieniu wyrażoną. Kara śmierci na prze- Jaroszyńskim ma być spełniona w dniu 9 (21) miesiąca bieżącego, o godzinie 9 rano, na stoku cytadeli Aleksan- drowskiej, przy zachowaniu w tym względzie przepisów.

Warszawa dnia 7 (19) sierpnia 1862 r.

(podpisano) Konstanty.

Piszą stąd, 16 sierpnia, do Czasu: Przez długi prze- czasu ludzie trzeźwo rzeczom przyglądający się, upominali dziennikach i ustnie rząd rosyjski, że straszny ucisk, jaki od dawnego trwa czasu, że represya gwałtowna i namiętne przesładowanie, doprowadzić musi przy całej wytrwałości i cier- ności narodu, do przypadków również gwałtownego odwetu.